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deriksborg Amtsraad vel i sin Tid havde erklæ- 
ret sig villigt til at gaae ind paa Nedlæggel- 
sen af Bommene i Kjøbenhavns Amt mod at 
svare en Vederlagssum, men at han meget 
maatte betvivle, at Lltntsraadet nu skulde være 
villigt til at yde et saa stort Bidrag, som her 
er foreslaaet, nemlig 8,540 Nd., og han yder- 
ligere henviste til en Jndstilling som Amts- 
raadet i sin Tid havde gjort, men hvorpaa det 
fra Jndenrigsntitiisteriet havde faaet et Svar, 
som den ærede Landsthingsmand ilke ansaae 
for syldestgjørende, skal jeg dertil bemærke, at 
jeg, forsaavidt han ikke fandtMinisteriets Svar 
fyldestgjørende, for en Deel kan give ham Net 
deri, idet Ministeriet dengang ikke meddeelte 
den fornødne Oplysning om, hvorledes det var 
kommet til det Resultat, som da forelaa som 
Grundlag for den paatænkte frivillige Over- 
eenskomst mellem Amterne og Staden Kjøben- 
havn. Men denne Indvending forekommer« 
mig ikke at kunne reises nu, da der ved Mini- 
steriets Foranstaltning er foretaget nøiagtige 
Optællinger af Passagen gjennem Bommene i 
3 forskjellige s.))iaaneder, Optællinger, som ud- 
vise, i hvilke Amter de Veifarende have hørt 
hjemme. Deraf har man nddraget Gjennem- 
snitsbeløbet, som for Frederiksborg Amts Ved- 
kommende udgjør 29,5 pCt af den hele Ind- 
tægt. Her er altsaa et Grundlag, og jeg troer 
et solid Grundlag tilstede for Beregningen af 
Frederiksborg Amts Bidrag, og naar Amts- 
raadet engang har erklæret sig villigt til at 
udrede en saadan Vederlagssnrn, forekommer 
det mig, at det ogsaa nu maatte komme til 
det Resultat at erklære sig villigt til at betale 
de 3,540 Vid» som ere foreslaaede i Lovud- 
kastet. -홢홢 Den anden Indvending, som den ærede 
Landsthingsmand freknsatte, var den, at man hid- 
til ikke havde gjort lignende Principer gjældende 
med Hensyn til Færselen paa Comtnuneveiene 
Hertil skal jeg tillade mig at bemærke, at det 
ganske vist undtagelsesviis kan være Tilfældet, 
at Veiene i enkelte Communetz som liggeiNær- 
heden af de større Handelspladser i Amterne, 
kunne blive noget stærkere besarede end Veiene 
i de fjernere liggende Co1nmuner, som f. Er. 
ligge i Nærheden af Stranden; men det er 
som sagt kun ganske undtagelsesviisz thi Fær- 
selen fra de længere bortliggeride Connnuner 

vil jo eoncentrere sig paa Hovedtilgaugene 
som føre til de større Stæder i Amtet; men 
det er netop der, at man har anlagt Lande- 
veiene, og derfor troer jeg ikke, man kan lægge 
nogen scer Vægt paa det Argument, som den 
ærede Landsthingsmand fremførte. Jeg troer 
ikke, at der her i Thinget kan være to Nie- 
ninger om, at det vilde være i hm Grad 
ubilligt at berøve Kjøbenhavns Amt den Ind- 
tagt, som det nu har af Bommene. Der 
hviler en betydelig større Veibyrde paa Kjø- 
benhavns Amt end paa noget andet Amt i 
Kongeriget, og Spørgsmaalet vil jo altsaa 
kun blive det, om man skal lade Kjøbenhavns 
Amt tilflyde denne Indtægt som hidtil gjennem 
Bommene eller om man vil give et Veder- 
lag derfor, som udredes af de Amter, hvis 
enkelte Beboere ellers i Form af Bompeuge 
yde deres Bidrag. 홢홢홢홢 Ved Sagens første 
Behandling tillod jeg mig at henlede Op- 
mærksomheden paa, at der var taget Hensyn 
til den Forminskelse «i Færselen paa Kjø- 
benhavns Amts Veie, som vilde blive en Følge 
af de Iernbaneanlæg, der deels ere under Ud- 
forelse og deels kunne forventes-at komme til 
Udførelse i den nærmeste Fremtid, og jeg 
gjorde tillige opmærksom paa, at der i Virke- 
ligheden paahvilede alle disse Amters Beboere 
en større Byrde end den, der iLovudkastet er 
tagen i Beregning, idet de jo maae betale det 
Beløb, som Bomforpagterne faae i Overskud 
udover den Forpagtningsafgifh de erlægge. 
At beregne dette Overskud med nogen Sikker- 
hed er jo umuligt, men jeg troer, at det maa 
ansees for givet, at Bomforpagterne have en 
ikke ringe Indtægt udover deres Forpagtnings- 
afgift Anslaaer man denne f. Er. for hver 
enkelt Bornsorpagters Vedkommende til 5 d 
600 Ro, og det er vistnok et Minimum, 

vi l  man for de 5 Bommes Vedkommende 
komme til en Sum af henimod «3000 Nd. 
Denne Sum bliver altsaa sat lægge til de 
j15,000 Nd., som udgjøre Forpagtningsafgist 
stort, og der udredes saaledes i Virkeligheden 
a f  de Veifarende ea. 18,000 Nd. istedetfor 
?15,000 Nd.; disse 3000 Nd. ville de jo 
heelt slippe for, naar Beløbet blev reparteret 
paa Amterne. -홢홢-홢 Med Hensyn til hvad den 
ærede 2den Landsthingsmand for 1ste Kreds 


